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Näringslivets Arkivråd (NLA) är en ideell förening som bildades 1957. NLA har till ändamål att
främja rationell dokumenthantering och arkivering. Verksamheten är rikstäckande och omfattar såväl
företag som organisationer och institutioner.
   En huvuduppgift för NLA är utbildning. Dessutom ordnas seminarier, föredrag, temadagar och
medlemsträffar. Utgivning av publikationer till stöd för alla som arbetar med arkivfrågor i företag är
en annan viktig uppgift för NLA. Ambitionen är att fylla tomrum i litteraturen och tillgodose gemen-
samma behov av fortbildning.
   Medlemsföretagen låter sin personal medverka i styrelsen, som väljs av årsmötet, och ställer ibland
lokaler till förfogande. Till NLA:s viktigare arbetsuppgifter hör att:

* Förmedla rådgivning till företagsmedlemmar.
* Anordna utbildning.
* Verka för att skapa förståelse för bevarande av värdefull
   information.
* Bevaka utvecklingen på ADB- och standardiseringsområdena.
* Utge publikationer till stöd i olika arkivfrågor.

Verksamhetsberättelse 1998
Styrelsen för Näringslivets Arkivråd (NLA) får härmed avge följande berättelse för verksamhetsåret 1998.
   Föreningen höll sitt årsmöte torsdagen den 28 mars 1998 på Långholmen Konferens, Långholmsgatan i Stockholm. Mötes-
förhandlingarna leddes av Göran Henrikson, ArkivCentrum i Örebro. Valen av ordförande, styrelseledamöter, suppleanter,
revisor och revisorssuppleant samt valberedning utföll sålunda (årtal avser tidpunkt för ev. omval):

ordförande
Margareta Linday, Svenska Handelsbanken Omval, 99

ledamöter
Mats Andersson, FöreningsSparbanken Nyval, 01
Håkan Axelsson, Näringslivsarkiv i Norrland - NIN Kvarstår, 99
Fia Ewald, Värmlands Läns Landsting Kvarstår, 99
Sivert Gustavsson, Bofors AB Omval, 01
Göran Henrikson, Örebro Läns Företagsarkiv Kvarstår, 00
Göran Johansson, Riksarkivet Kvarstår, 99
Sten Lovén, SAF Service AB Kvarstår, 99
Anders Perlinge, Stiftelsen för Ekonomisk Historisk
  Forskning inom Bank och Företagande Kvarstår, 00
Anneli Sundqvist, Mitthögskolan Nyval, 01
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suppleanter
Ingrid Jonvallen, Esselte AB Omval, 99
Thomas Kult, Gullspång Kraft AB Omval, 99
Bo Lindström, Search & Find A Omval, 99

revisor
Kurt Novotny, Riksförsäkringsverket Omval, 99

revisorssuppleant
Alexander Husebye, Föreningen Stockholms Företagsminnen Omval, 99

valberedning inför nästkommande årsmöte
Alexander Husebye, Föreningen Stockholms
  Företagsminnen (sammankallande) Omval, 99
Lars Nilson-Dag, RalipGruppen AB Omval, 99
Marianne Andersson, Marando HB Omval, 99

Medlemsavgiften var under år 1998: 600 kronor för företagsmedlemmar och 250 kronor för personliga medlemmar.
   Inga motioner eller förslag hade inkommit från medlemmarna.

I anslutning till årsmötet talade Marie-Louise Samuelsson från Sveriges Provnings- och Forskningsinstitut (SP) i Borås om krav
på arkivmedier och olika prövningstekniker.
   Göran Henrikson inledde en diskussion kring föreningens verksamhet och aktiviteter, mot bakgrund av sviktande medlem-
stal och därmed försvårade ekonomiska förhållanden.

Styrelsesammanträden
Under året har styrelsen haft åtta sammanträden, varav sju i Stockholm och ett i Härnösand vid Näringslivsarkiv i Norrland -
NIN, inklusive besök på SCA Merlo Arkiv.
   Därtill har styrelsens arbetsutskott sammanträtt vid tre tillfällen.

Publikationer
Årets försäljning av egna publikationer uppgick till totalt 106 exemplar

Under året fortsatte arbetet med att ta fram en ny, planerad serie av arkivhandböcker i samverkan med Folkrörelsernas Arkiv-
förbund (FA).
   Ett bidrag till författararvoden har lämnats av Riksarkivets nämnd för enskilda arkiv. Planerad publiceringstid är hösten
1999.
   Temat för den första boken är dokumentstyrning och har ambitionen att peka på olika möjliga lösningar, beroende av före-
tagets eller organisationens eget beslut.

Medlemmar
Medlemsantalet fördelade sig på följande sätt:

1998
Hedersmedlemmar 1
Företagsmedlemmar 151
Personliga medlemmar 101
Summa 253
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Äntligen i ArkivCentrumKurser och seminarier
Den 23 september genomfördes i Stockholm ett seminarium kring ISO 9000/ISO 14000. Seminariet behandlade integre-
rade system för styrning av kvalitet, miljöledning, skydd och säkerhet. Hans Hansson, kvalitetschef och Thomas
Lekbeck,säkerhetschef och miljöansvarig, beskrev det system som Applied Composites har utvecklat. Certifiering har skett
både mot ISO 9001 och ISO 14001.

   Solveig Eriksson, chef för versamhetssystem inom SCA Graphic Sundsvall AB beskrev deras egenutvecklade system för
verksamhetsstyrning. I processerna är inlagt stöd för de olika dokumenthanteringarna, befogenheter m.m. Certifiering har
skett mot ISO 9001 och ISO 14001.

    Den 13 november hölls ett seminarium i Stockholm kring bl.a. den nya Personuppgiftslagen, där professor Jan Evers
grundligt redogjorde för bakgrund, genomförande och effekter. Arkivchef Marie Asplund talade kring den omfattande lag-
stiftning, som på olika sätt ställer krav på dokumentation i företagen. Sivert Gustafsson tog som avslutning upp frågan om
vem som egentligen styr dessa frågor i företagen och återkopplade till de tydliga kraven i personuppgiftslagen.

Medlemsmöten
Under året genomfördes två medlemsmöten:
   Arkivet för Ljud och Bild (ALB) i Stockholm besöktes den 14 maj, varvid dess chef Sven Allerstrand redogjorde för verk-
samhetens utveckling. Johan Mannerheim från Kungl. Biblioteket talade om ett omfattande projekt, Kulturarw3, som syftar
till att för framtiden bevara informationen från alla svenska web-tjänster på Internet.
   Handelsbankens centralarkiv på Lidingö anordnade den 14 oktober en presentation av ett särskilt utvecklat datasystem för
arkiv- och dokumenthanteringen inom koncernen.

NLA:s nya web-tjänst på Internet
I oktober publicerades NLA:s hemsida på Internet (http://www.nla.nu).
   Medlemmar och andra intresserade kan här ta del av information kring föreningens aktiviteter. Så småningom är tanken att
sajten skall utvecklas till ett viktigt forum för kontakter mellan medlemmarna.

NLA:s representation
För NLA:s räkning har styrelsen varit representerad enligt följande:
   Margareta Linday var ordförande i Föreningen Svensk Arkivtidskrift, som utger medlemstidningen Tema Arkiv.
   Margareta Linday medverkade också i en arbetsgrupp för organisering av Nordiska Arkivkonferensen i Sverige år 2001.
   I Stiftelsen Näringslivsarkivens Stödfond (NAS), som stiftats av Svenska Arbetsgivareföreningen (SAF), Forskningsråds-
nämnden (FRN), Näringslivsarkivens Förening (NAF), Näringslivets Arkivråd (NLA) och Riksarkivet (RA) gemensamt, var
Anders Perlinge ledamot med Carina Sjögren som suppleant.
    Thomas Kult har varit redaktionsmedlem i Tema Arkiv.
   Anders Perlinge var sammankallande i valberedningen för Föreningen Svensk Arkivtidskrift.
  Fia Ewald har varit representant för NLA i INFOTEK-RED-gruppen vid Riksarkivet.
   Göran Henrikson har medverkat i Riksarkivets Referensgrupp för näringslivsarkivfrågor.
 NLA är medlem av UNESCO-organet International Council of Archives (ICA), Section for Business and Labour Archives (SBL)
samt Industrihistoriskt Forum.
   I en gemensam arbetsgrupp med Folkrörelsernas Arkivförbund (FA) kring en ny arkivhandbok för enskilda sektorn medver-
kade Göran Henrikson och Anders Perlinge.
   Göran Henrikson och Anders Perlinge medverkade även i ledningsgruppen för anordnandet av Arkivens Dag, som genom-
fördes i hela landet den 7 november.
   Anders Perlinge medverkade vid Riksarkivets Temadag om arkivföretagen och det nationella kulturarvet.
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Kansliet flyttar
Samarbetet med kansliet vid Föreningen Stockholms Företagsminnen – främst genom Yvonne Dahlqvist – har varit mycket
gott.
   Avtalet om NLA:s kansli upphörde att gälla den 31 december 1998. Från 1999 har ett nytt avtal tecknats med Örebro
läns företagsarkiv på ArkivCentrum i Örebro.

Förslag till stadgeändring
Styrelsen har under året arbetat med en översyn av föreningens stadgar. De nu gällande , som antogs av årsmötet 1993, har i
vissa avseenden ansetts vara för detaljerade. Styrelsen har även velat betona betydelsen av, att NLA i första hand kan inrikta
sig mot företagsmedlemmarna och deras behov.

* * *

Även under det gångna verksamhetsåret har styrelsen ägnat särskild uppmärksamhet åt den ekonomiska utvecklingen. Ett
minskande medlemsantal och ett svagare deltagande i föreningens utbud av utbildning ställer högre krav på planering och
satsningar på medlemsvärvning.
   Nästkommande verksamhetsår kommer en sådan satsning att bli avgörande. NLA:s hemsida på Internet, inledningen till
en serie av publikationer direkt riktade till verksamma i företagen är ett par viktiga inslag.
   Styrelsen ser fram emot detta i dialog med medlemmarna.

Stockholm i februari 1999

Margareta Linday
Ordförande

Mats Andersson Håkan Axelsson Fia Ewald

Sivert Gustavsson Göran Henrikson Göran Johansson

Sten Lovén Anders Perlinge Anneli Sundqvist
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